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Plzeňský kraj
Finanční výbor ZPK
Zápis z jednání výboru - č. 2

Místo Krajský úřad Plzeňského kraje, zasedací místnost č. 213
Termín 10.02.2025 14:00 - 15:30

Zapisovatel Bajerová Pavla [Plzeňský kraj, Oddělení administrativní podpory rady]

Prezence

předsedající Volný Jan [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo]

přítomen
Anton Michal, Blažek Jindřich, Bubeníčková Ivana [Plzeňský kraj,
Zastupitelstvo], Dezort Martin, Hlaváč Zdeněk, Krejčí Lukáš, Rýdlová Jana,
Šašek Jan [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Šrámek Pavel, Vavřička Jan [Plzeňský
kraj, Zastupitelstvo]

omluven Horák Alexandr
ověřovatel zápisu Hrouda Pavel

hosté
Hladký Karel [Plzeňský kraj, Odbor ekonomický], Musilová Jana [Plzeňský kraj,
Oddělení rozpočtu a financování], Strolený Pavel [Plzeňský kraj, člen rady pro
oblast ekonomiky, Centrální nákup], Zaoral Martin [Plzeňský kraj, Oddělení
ekonomických analýz]

Program

1. Zahájení
2. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru
3. Projednání aktuálních bodů z oblasti finančních záležitostí PK - Informativní zpráva o hospodaření

Plzeňského kraje - předběžný výsledek hospodaření Plzeňského kraje v roce 2024 - Rozpočtová
opatření r. 2024/2025 - Aktuální stav daňových příjmů v roce 2025

4. Různé - Zpráva o pokladním plnění státního rozpočtu za leden 2025
5. Diskuze a závěr

Ujednání

Zahájení1.

Předseda výboru Jan Volný zahájil 2. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje,
přivítal přítomné členy výboru a hosty a omluvil nepřítomné.

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, všichni členové výboru obdrželi  pozvánku elektronicky
s návrhem programu dne 3. února 2025.

Představil navržený program jednání dle pozvánky a všichni přítomní členové výboru s ním souhlasili.

Počet přítomných členů výboru na začátku jednání je 12 , omluven je 1, výbor je tedy
usnášeníschopný.

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Pavel Hrouda.
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Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru2.

Z minulého jednání výboru nevyplynuly žádné úkoly.

Projednání aktuálních bodů z oblasti finančních záležitostí PK - Informativní zpráva o3.
hospodaření Plzeňského kraje - předběžný výsledek hospodaření Plzeňského kraje v roce
2024 - Rozpočtová opatření r. 2024/2025 - Aktuální stav daňových příjmů v roce 2025

Předseda výboru předal slovo vedoucímu ekonomického odboru panu Hladkému. Pan Hladký
představil přítomným novou kolegyni paní Janu Musilovou z oddělení rozpočtu a financování 
KÚPK, která se bude jednání výboru také spolu s ním zúčastňovat a předávat členům výboru
informace.

Dále představil body, o kterých bude na dnešním jednání hovořit. Podklady k těmto bodům, ve stejné
podobě jako byly předložené členům rady i zastupitelstva, byly zaslány členům výboru předem.

Informativní zpráva o hospodaření Plzeňského kraje1.
Zpráva o individuálních projektech - aktuální stav2.
Rozpočtová opatření - předloženy byly rozpočtová opatření z roku 2024, která ještě nebyla3.
členům výboru představena a dále rozpočtová opatření na rok 2025
Aktuální stav daňových příjmů v roce 2025 - k tomuto bodu byly podklady dodány na stůl4.

Po jeho prezentaci se rozvinula rozsáhlá diskuze. Byly vzneseny dotazy ohledně vysokého počtu
rozpočtových opatření, způsobu tvoření, uspořádání a čtení jednotlivých tabulek, systému přesunů
financí apod.

Pan vedoucí odboru Karel Hladký se pokusil vše podrobně vysvětlit.

Pan předseda navrhl, že připraví návrh přehledných tabulek, dle kterých by byla rozpočtová opatření
pro členy výboru přehlednější a pochopitelnější.

Různé - Zpráva o pokladním plnění státního rozpočtu za leden 20254.

Pan předseda Volný informoval členy výboru o pokladním plnění státního rozpočtu za leden 2025.

 Podal všem přítomným podrobné vysvětlení k podkladům, které členové výboru obdrželi předem:

plnění rozpočtu po jednotlivých kapitolách v roce 2025
přehled příjmů a výdajů státního rozpočtu za 10 let po jednotlivých kapitolách

Dále informoval  o svém záměru uspořádat příští jednání výboru jako výjezdní a celodenní.  Pozval
všechny na návštěvu České národní banky a poslanecké sněmovny.

Podrobnější informace budou všem zaslány předem.

Diskuze a závěr5.

Diskuze proběhla ke všem bodům programu.
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Pan předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast na druhém jednání výboru a jednání 
ukončil.

Příští jednání výboru se bude konat 3. dubna 2025 a bude výjezdní.

Usnesení

nebyla přijata žádná usnesení

Zápis byl uzavřen 14.02.2025 09:39

Bajerová Pavla Hrouda Pavel Volný Jan
zapisovatel ověřovatel předsedající


